14133 de 01 de abril de 2021, a realizar-se por modalidade de pregão eletrônico,
utilizando como critério de julgamento o menor preço por item.

14.  ESTIMATIVAS  DO  VALOR  DA  CONTRATAÇÃO  (art.  42,  IX  do  Decreto
Municipal nº 11.595, de 25 de maio de 2023)

14.1. Estima-se para a presente contratação o valor de R$ 91.488,62 (noventa e um
mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos) para 12
meses, conforme mapa de pesquisa de preços. 

14.2. Para embasamento dos valores estimados, foram utilizados como parâmetros
de preços, consulta em sítios eletrônicos especializados em banco de preços, última